
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele dne:  22. 6. 2018 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.nemcb.cz/ 
 

ZMĚNA OBSAHU ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
A PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A LHŮTY PRO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
Novostavba pavilonu Transfuze a rehabilitace v areálu Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Sídlo: B. Němcové  585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 
Zastoupené: MUDr. Břetislavem Shonem, předsedou představenstva 
  MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 
IČO:  260 68 877 
 
Pověřená osoba:   RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  Jana Kobělušová  
IČO:    619 72 690 
Telefon, email:   +420 734 260 410, recte@recte.cz 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) v otevřeném zadávacím řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Novostavba pavilonu 
Transfuze a rehabilitace v areálu Nemocnice České Budějovice, a.s., a to uveřejněním Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek dne 24. 5. 2018 pod evidenčním číslem Z2018-016866 a 
dále zveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele https://ezak.nemcb.cz. 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona mění zadávací dokumentaci, resp. obsah smlouvy o dílo takto: 
 
Čl. II odst. 2.3. smlouvy o dílo – původní znění 
 
Objednatel předal Projektovou dokumentaci Zhotoviteli před uzavřením této smlouvy v počtu ### 
vyhotovení. Zhotovitel prohlašuje, že Projektovou dokumentaci přijal od Objednatele kompletní, že ji 
považuje za plně dostačující pro zhotovení celého Díla bez nároků na jakékoliv vícepráce s výhradou těch, 
které vyplynou z dodatečných písemných požadavků Objednatele a které budou projednány a smluvními 
stranami písemně odsouhlaseny. 
 
Upravené znění 
 
Objednatel předal Projektovou dokumentaci Zhotoviteli před uzavřením této smlouvy v počtu 2 vyhotovení. 
Zhotovitel prohlašuje, že Projektovou dokumentaci přijal od Objednatele kompletní, že ji považuje za plně 
dostačující pro zhotovení celého Díla bez nároků na jakékoliv vícepráce s výhradou těch, které vyplynou z 
dodatečných písemných požadavků Objednatele a které budou projednány a smluvními stranami písemně 
odsouhlaseny. 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Čl. II odst. 2.4. smlouvy o dílo – původní znění 
 
Objednatel prohlašuje, že k provedení Díla bylo vydáno následující stavební povolení (provedeno následující 
ohlášení): 
 
Stavební úřad v ________________ 
stavební povolení ze dne ________________, č.j ________________, 
právní moc stavebního povolení dne ________________. 

mailto:recte@recte.cz


Zhotovitel prohlašuje, že se s obsahem uvedeného stavebního povolení (dále jen „Stavební povolení“), s 
podmínkami pro provedení a užívání stavby, jakož i s ostatními podmínkami v něm stanovenými, před 
podpisem této smlouvy řádně seznámil, a tyto se zavazuje při provádění Díla dodržet. Kopie Stavebního 
povolení tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. 
 
Upravené znění 
 
Objednatel prohlašuje, že k provedení Díla bylo vydáno následující stavební povolení (provedeno následující 
ohlášení): 
 
Stavební úřad České Budějovice 
stavební povolení ze dne 20. 2. 2018, č.j SU/9325/2017-5, 
právní moc stavebního povolení dne 28. 3. 2018. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že se s obsahem uvedeného stavebního povolení (dále jen „Stavební povolení“), s 
podmínkami pro provedení a užívání stavby, jakož i s ostatními podmínkami v něm stanovenými, před 
podpisem této smlouvy řádně seznámil, a tyto se zavazuje při provádění Díla dodržet. Kopie Stavebního 
povolení tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Čl. II odst. 2.6 smlouvy o dílo – původní znění 
 
Součástí plnění Zhotovitele je provedení veškerých činností potřebných k přípravě, vlastnímu provedení 
prací a k následnému uvedení Díla do provozu a užívání, dále předání potřebných dokladů souvisejících s 
provedeným Dílem, zejména návodů k obsluze, atestů a osvědčení, revizních zpráv, prohlášení o shodě ve 
smyslu zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění a zápisů o výsledcích předepsaného druhu zkoušek apod. 
Zhotovitel je také povinen poskytnout Objednateli potřebnou součinnost pro vydání kolaudačního souhlasu 
a požádá-li o to Objednatel, je Zhotovitel povinen zajistit v zastoupení vydání tohoto kolaudačního souhlasu 
jménem Objednatele. 
 
Upravené znění 
 
Součástí plnění Zhotovitele je provedení veškerých činností potřebných k přípravě, vlastnímu provedení 
prací a k následnému uvedení Díla do provozu a užívání, dále předání potřebných dokladů souvisejících s 
provedeným Dílem, zejména návodů k obsluze, atestů a osvědčení, revizních zpráv, prohlášení o shodě ve 
smyslu zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění a zápisů o výsledcích předepsaného druhu zkoušek apod. 
Zhotovitel je také povinen poskytnout Objednateli potřebnou součinnost pro vydání kolaudačního 
souhlasu. 
 

 
Čl. VIII odst. 8.3 smlouvy o dílo – původní znění 
 
Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí Díla s tím, že neuplyne dříve než uplynutím 
příslušné doby v trvání 240, 120, příp. 60 měsíců ode dne podepsání dodatku k protokolu na základě 
dodatečné přejímky dle odst. 10.6 této smlouvy (bez ohledu na to, zda se odstraňované vady a nedodělky 
dle odst. 10.6 této smlouvy vztahují k záruční vadě) nebo ode dne vydání kolaudačního souhlasu k užívání 
Díla, podle toho, který den nastane později. 
 
Upravené znění 
 
Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí Díla. Jestliže však dojde k podepsání dodatku k 
protokolu na základě dodatečné přejímky dle odst. 10.6 této smlouvy (bez ohledu na to, zda se 
odstraňované vady a nedodělky dle odst. 10.6 této smlouvy vztahují k záruční vadě), pak záruční doba 
začíná plynout až ode dne podepsání tohoto dodatku. Jestliže budou během kontrolní prohlídky stavby dle 



stavebního zákona ve smyslu odst. 10.7 této smlouvy zjištěny vady Díla, za které odpovídá Zhotovitel, pak 
záruční doba začíná plynout až ode dne vydání kolaudačního souhlasu k užívání Díla. V případě, kdy by měl 
být počátek běhu záruční doby určen podle více uvedených pravidel, platí, že záruční doba počíná běžet od 
toho okamžiku, který nastane později. 
 

 
Čl. X smlouvy o dílo – původní znění 

 
X. 

Předání a převzetí Díla 
 

10.1  Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu Díla 
bez vad a nedodělků Objednateli v místě provádění Díla a v termínu pro provedení Díla.  

10.2  Objednatel není povinen Dílo převzít, pokud vykazuje byť i drobné vady a nedodělky. Dokud Dílo 
vykazuje jakékoliv vady nebo nedodělky, nepovažuje se takové Dílo za řádně dokončené a 
Zhotovitel je tak v prodlení s plněním svého závazku Dílo řádně a včas dokončit.  

10.3  V souvislosti s touto skutečností uvedenou v odst. 10.2 této smlouvy připraví Zhotovitel řádně 
provedené Dílo k předpřejímce nejpozději 10 (deset) kalendářních dnů před termínem jeho 
provedení za účelem odstranění případných vad a nedodělků, které by mohly být důvodem 
nepředání Díla v termínu určeném v odst. 4.1 této smlouvy.  

10.4  Objednatel je však i přesto oprávněn rozhodnout, že Dílo převezme, pokud vykazuje vady a 
nedodělky, které nebrání řádnému a bezpečnému užívání Díla. Takové rozhodnutí je však plně na 
Objednateli a Zhotovitel se nemůže domáhat žádných práv, plnění, nároků či uplatňovat námitky v 
důsledku toho, že dle přesvědčení Zhotovitele Objednatel takové rozhodnutí bez vážného důvodu 
neučinil. Dojde-li k předání a převzetí Díla s vadami a nedodělky dle tohoto odst. 10.4 smlouvy, není 
Dílo dokončeno řádně a včas, a to až do doby úplného odstranění všech vad a nedodělků.  

10.5  O předání a převzetí Díla bude vyhotoven písemný protokol, který bude smluvními stranami 
odsouhlasen. V případě předání a převzetí Díla s vadami a nedodělky dle odst. 10.4 této smlouvy 
bude součástí tohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků s případným uvedením kratší lhůty 
pro jejich odstranění, než je ujednáno v odst. 10.6 této smlouvy.  

10.6  V případě převzetí Díla s vadami a nedodělky dle odst. 10.4 této smlouvy se Zhotovitel zavazuje tyto 
vady a nedodělky odstranit nejpozději ve lhůtě 20 (dvaceti) kalendářních dní od předání a převzetí 
Díla, nebude-li v protokolu dle odst. 10.5 této smlouvy dohodnuta kratší lhůta, a v téže lhůtě 
prokázat Objednateli takové odstranění vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky, ohledně 
které bude sepsán dodatek k protokolu o předání a převzetí Díla uvedeného v odst. 10.5 této 
smlouvy.  

10.7  Zhotovitel je povinen se na své náklady účastnit na žádost Objednatele závěrečné kontrolní 
prohlídky dle Stavebního zákona za účelem vydání kolaudačního souhlasu a při této kontrolní 
prohlídce poskytovat Objednateli potřebnou součinnost a poskytovat podporu. Tímto není dotčen 
odst. 2.6 této smlouvy. Stanoví-li tak tato smlouva, je Zhotovitel povinen předat Objednateli včas 
pro účely podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu potřebné podklady v souvislosti s touto 
závěrečnou kontrolní prohlídkou a vydáním kolaudačního souhlasu. Je na rozhodnutí Objednatele, 
zda k podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, a na to navazující konání závěrečné kontrolní 
prohlídky a vydání kolaudačního souhlasu, přistoupí před předáním Díla dle odst. 10.1 této smlouvy 
nebo po tomto předání. V případě, že k závěrečné kontrolní prohlídce dojde před předáním Díla dle 
odst. 10.1 této smlouvy, nepovažuje se Dílo za řádně dokončené, dokud nebudou odstraněny 
veškeré vady a nedodělky zjištěné při této závěrečné kontrolní prohlídce, zejména vady a 
nedodělky, které brání vydání kolaudačního souhlasu. V případě, že závěrečná kontrolní prohlídka 
bude prováděna po předání Díla dle odst. 10.1 této smlouvy, zavazuje se Zhotovitel odstranit na 
svůj náklad vady a nedodělky zjištěné při této kontrolní prohlídce tak, aby mohlo dojít k vydání 
kolaudačního souhlasu. Na vady a nedodělky zjištěné při závěrečné kontrolní prohlídce se použijí 
také ustanovení čl. VIII. této smlouvy a ustanovení navazující (zejména ujednání o smluvních 
pokutách).  

 



10.8  K předání a převzetí Díla je Zhotovitel povinen předat Objednateli zejména:  

 veškeré protokoly o provedených zkouškách, revizní zprávy dle ČSN,  

  

 záruční listy,  

 další doklady, jejichž předložení vyplývá z této smlouvy,  

 případné další doklady potvrzující úplnost a správnost předávaného Díla.  
 

Nepředání výše uvedených dokladů je považováno za nesplnění povinnosti provést Dílo řádně.  
 
10.9  Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě provádění Díla a je povinen místo stavby vyklidit 

do 10 (deseti) kalendářních dnů po předání a převzetí Díla dle odst. 10.1 této smlouvy. V téže lhůtě 
je Zhotovitel povinen provést úklid místa stavby a okolních nemovitostí dotčených stavbou, uvést 
místo stavby a okolní nemovitosti dotčené stavbou do původního stavu vyjma změn, které jsou 
předmětem Díla. Splnění těchto povinností Zhotovitele je podmínkou pro zaplacení části ceny Díla 
dle odst. 5.4 této smlouvy.  

 
Upravené znění 

X. 
Předání a převzetí Díla 

10.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu Díla 
bez vad a nedodělků Objednateli v místě provádění Díla a v termínu pro provedení Díla. 

10.2  Objednatel není povinen Dílo převzít, pokud vykazuje byť i drobné vady a nedodělky. Dokud Dílo 
vykazuje jakékoliv vady nebo nedodělky, nepovažuje se takové Dílo za řádně dokončené a 
Zhotovitel je tak v prodlení s plněním svého závazku Dílo řádně a včas dokončit. 

10.3  Zhotovitel je povinen připravit dokončené Dílo k předpřejímce nejpozději 10 (deset) kalendářních 
dnů před termínem jeho předání uvedeném v odst. 4.1 této smlouvy za účelem ověření toho, že 
bylo dokončeno řádně, tj. že nevykazuje žádné vady a nedodělky, a pokud se zjistí, že Dílo nebylo 
dokončeno řádně, tak i za účelem odstranění případných vad a nedodělků, které by mohly být 
důvodem nepředání Díla v termínu určeném v odst. 4.1 této smlouvy. 

10.4  Objednatel je oprávněn rozhodnout, že Dílo převezme, i pokud vykazuje vady a nedodělky nebránící 
řádnému a bezpečnému užívání Díla. Takové rozhodnutí je však plně na Objednateli a Zhotovitel se 
nemůže domáhat žádných práv, plnění, nároků či uplatňovat námitky v důsledku toho, že dle 
přesvědčení Zhotovitele Objednatel takové rozhodnutí bez vážného důvodu neučinil. Dojde-li k 
předání a převzetí Díla s vadami a nedodělky dle tohoto odst. 10.4 smlouvy, nepovažuje se Dílo za 
dokončené řádně do doby úplného odstranění všech vad a nedodělků. 

10.5  O předání a převzetí Díla bude vyhotoven písemný protokol, který bude smluvními stranami 
odsouhlasen a podepsán. V případě předání a převzetí Díla s vadami a nedodělky dle odst. 10.4 této 
smlouvy bude součástí tohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků s případným uvedením 
kratší lhůty pro jejich odstranění, než je ujednána v odst. 10.6 této smlouvy. 

10.6  V případě převzetí Díla s vadami a nedodělky dle odst. 10.4 této smlouvy se Zhotovitel zavazuje tyto 
vady a nedodělky odstranit nejpozději ve lhůtě 20 (dvaceti) kalendářních dní od předání a převzetí 
Díla, nebude-li v protokolu dle odst. 10.5 této smlouvy dohodnuta kratší lhůta, a v téže lhůtě 
prokázat Objednateli takové odstranění vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky Díla, 
ohledně které bude sepsán dodatek k protokolu o předání a převzetí Díla, který smluvní strany 
sepsaly dle odst. 10.5 této smlouvy. O dodatku k protokolu o předání a převzetí Díla platí obdobně 
věta druhá odst. 10.5. této smlouvy. 

10.7   Zhotovitel je povinen se na své náklady v souladu s odst. 2.6. této smlouvy účastnit na žádost 
Objednatele závěrečné kontrolní prohlídky dle Stavebního zákona za účelem vydání kolaudačního 
souhlasu a při této kontrolní prohlídce poskytovat Objednateli potřebnou součinnost a poskytovat 
podporu. Stanoví-li tak tato smlouva, je Zhotovitel povinen předat Objednateli včas pro účely 
podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu potřebné podklady v souvislosti s touto závěrečnou 
kontrolní prohlídkou a vydáním kolaudačního souhlasu. Je na rozhodnutí Objednatele, zda k podání 
žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, a na to navazující konání závěrečné kontrolní prohlídky a 
vydání kolaudačního souhlasu, přistoupí před předáním Díla dle odst. 10.1 této smlouvy nebo po 



tomto předání. V případě, že v rámci závěrečné kontrolní prohlídky budou zjištěny jakékoli vady či 
nedodělky, zejména vady a nedodělky, které brání vydání kolaudačního souhlasu, nepovažuje se 
Dílo za řádně dokončené bez ohledu na to, zda již bylo předáno Objednateli či nikoli, dokud 
nebudou odstraněny veškeré vady a nedodělky zjištěné při této závěrečné kontrolní prohlídce.  

10.8  K předání a převzetí Díla je Zhotovitel povinen předat Objednateli zejména: 

 veškeré protokoly o provedených zkouškách, revizní zprávy dle ČSN, 

 doklady o prohlášení o shodě výrobků a výkonů, 

 záruční listy, 

 další doklady, jejichž předložení vyplývá z této smlouvy, 

 případné další doklady potvrzující úplnost a správnost předávaného Díla. 
 
Nepředání výše uvedených dokladů je považováno za nesplnění povinnosti předat Dílo řádně. 
 

10.9  Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě provádění Díla a je povinen místo stavby vyklidit 
do 10 (deseti) kalendářních dnů po předání a převzetí Díla dle odst. 10.1 této smlouvy. V téže lhůtě 
je Zhotovitel povinen provést úklid místa stavby a okolních nemovitostí dotčených stavbou, uvést 
místo stavby a okolní nemovitosti dotčené stavbou do původního stavu vyjma změn, které jsou 
předmětem Díla. Splnění těchto povinností Zhotovitele je podmínkou pro zaplacení části ceny Díla 
dle odst. 5.4 této smlouvy. 

 

 
S ohledem na provedenou změnu zadavatel upravuje lhůtu pro doručení nabídek a současně lhůtu pro 
otevírání obálek takto: 
 
Původní termín pro doručení nabídek do 25. 6. 2018 do 10:00 hodin se ruší a nahrazuje se novým 
termínem, a to do 30. 7. 2018 do 10:00 hodin. 
 
Otevírání nabídek v listinné podobě se uskuteční na adrese zadavatele, a to po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, tj. 30. 7. 2018 od 10:05 hodin. 
 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
za správnost Jana Kobělušová 
osoba pověřená k administrativním úkonům  

 

 

 

 

Příloha:  
Smlouva o dílo – po provedených úpravách 


		2018-06-22T12:30:33+0200




